
Совет депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» 

Николаевского муниципального района Хабаровского края 
 

РЕ Ш Е НИЕ  

 

29.09.2016 № 43-195 

г. Николаевск-на-Амуре  

 
 
О внесении изменений в Правила благоустройства и содержания территорий го-
родского поселения «Город Николаевск-на-Амуре», утвержденные решением Со-
вета депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» от 02.08.2013 
г. №67-280 
 

 

 В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с дей-

ствующим законодательством, Совет депутатов городского поселения «Город Ни-

колаевск-на-Амуре» 

РЕШИЛ: 

 1. Внести в Правила благоустройства и содержания территорий городского 

поселения «Город Николаевск-на-Амуре», утвержденные решением Совета депута-

тов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» от 02.08.2013 г. №67-280 

(в редакции решения Совета депутатов городского поселения от 25.04.2016 №37-

162) следующие изменения: 

 1.1. пункт 2.13.5. Правил изложить в следующей редакции: 

 «2.13.5. Во всех случаях пересечения основных пешеходных коммуникаций 

с транспортными проездами необходимо устройство бордюрных пандусов. При 

устройстве на пешеходных коммуникациях лестниц, пандусов, мостиков обеспечи-

вается создание равновеликой пропускной способности этих элементов.»; 

 1.2. пункт 8.1.14. Правил считать утратившим силу; 

 1.3. пункт 8.1.16. Правил изложить в следующей редакции: 

 «8.1.16. Организация работы по очистке и уборке территории рынков возла-

гается на администрацию рынков в соответствии с действующими санитарными 

нормами и правилами торговли на рынках.»; 

1.4. пункт 8.1.18. Правил изложить в следующей редакции: 

«8.1.18. Содержание и уборка садов, скверов, парков, зеленых насаждений, 

находящихся в собственности организаций, собственников помещений произво-

дится силами и средствами этих организаций, собственников помещений самостоя-

тельно или по договорам со специализированными организациями под контролем 

администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре».»; 

1.5. абзац 2 пункта 8.4.1.1. Правил считать утратившим силу; 

 1.6. пункт 8.5.2. Правил изложить в следующей редакции: 

«8.5.2. Физические и юридические лица, в собственности или в пользовании 

которых находятся земельные участки, обеспечивают содержание и сохранность 

зеленых насаждений, находящихся на этих участках.»; 

1.7. абзац 10 пункта 8.5.5. Правил считать утратившим силу. 



2. Направить настоящее решение главе городского поселения для официаль-

ного опубликования (обнародования). 

 

Глава городского поселения               С.В. Толкачев 

 

Председатель Совета депутатов 

городского поселения                Л.Г. Шалыгин 

 

 

 


